
Olweus programos kokybės užtikrinimo sistema (toliau - OPKUS) yra  vadybos priemonė, kurios  

tikslas -  išlaikyti  Olweus patyčių prevencijos programos (toliau – Olweus programa) nuostatas ir 

užtikrinti programoje taikomų priemonių tęstinumą.  

 

Mokykloje taikomos OPKUS priemonės reiškia sistemingą ir ilgalaikį požiūrį į patyčių prevenciją ir 

atitinka Olweus programos kokybės reikalavimus bei pačios mokyklos tikslus ir siekius, išdėstytus 

mokyklos kokybės plane.  

 

OPKUS turi būti integruota į visas įprastines mokyklos veiklas. Už integravimą atsakingi ir Patyčių 

prevencijos koordinacinis komitetas, ir mokyklos vadovybė, tačiau pagrindinę atsakomybę vis dėlto 

priisima mokyklos vadovybė. Kokybės plano parengimas yra svarbi šio darbo dalis. 

 

Sėkmingai integravus OPKUS į bendrą mokyklos veiklą, ji ne tik tampa veiksminga patyčių 

prevencijos priemone, bet ir prisideda prie teigiamo mokyklos įvaizdžio kūrimo bendruomenėje.  

 

Pradedant įgyvendinti OPKUS, mokyklai reikalinga Olweus programos instruktoriaus pagalba 

(siūloma sudaryti trišalę sutartį tarp mokyklos, Nacionalinės švietimo agentūros ir instruktoriaus). 

Konsultacijų bei paramos taip pat galima kreiptis į Olweus programos  nacionalinės koordinavimo 

grupės atstovus, kurie koordinuoja OPKUS įgyvendinimą šalies mokyklose. Mokykla, įdiegusi OPKUS 

ir norinti tapti sertifikuota Olweus vardo mokykla, turėtų kreiptis į Nacionalinės koordinavimo 

grupės atstovus, kurie pasirūpins mokyklos audito organizavimu. 

 

Linkime mokykloms geriausios kloties dirbant tokį prasmingą darbą – siekiant apsaugoti vaikus nuo 

patiriamų patyčių.  

 

Nuoširdžiai, 

André Baraldsnes 

Olweus International AS 


